
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

Oggetto:  PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 3 “Inclusione sociale” ob.spec.4h(2) C.I. 
153 – DGR n. 1935 del 12/12/2023 – DDS n. 26 del 18/01/2024 – Avviso Pubblico 
relativo alla presentazione di progetti formativi a sostegno dell’inserimento 
occupazionale di soggetti svantaggiati. Ammissibilità a valutazione dei progetti 
presentati entro la scadenza del 31/01/2026. (Bandi Siform: 
FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI - FSE_2021/2027_CARCERI).   

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1) di dare atto che alla data del 31/01/2026 (prima scadenza sportello anno 2026 e quinta 
scadenza avviso) sono pervenuti n. 15 progetti sul bando Siform 
FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI e n. 1 progetti sul bando Siform 
FSE_2021/2027_CARCERI;

2) di prendere atto del verbale ID: 39966144|16/02/2026|FORM-PU relativo all’esito 
dell’istruttoria di ammissibilità dei progetti, di cui all’Avviso pubblico in oggetto,  riportati 
nell’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto, nel rispetto di quanto 
stabilito all’art. 6 “Cause di inammissibilità” D.D.S./FOAC n. 26/2024;    

3) di trasmettere, con valore di notifica, alla Commissione Tecnica di Valutazione nominata 
con D.D.S./FOAC n. 122/2024, copia del presente provvedimento;

4) di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione Marche;

5)  di pubblicare il presente provvedimento, con valore di notifica per i soggetti interessati, 
al  seguente link:
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/7833 

6) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto, in conformità alle disposizioni 
vigenti in materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 
e s.m.i..

7) di dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Simona Giuliani (e-mail: simona.giuliani@regione.marche.it) 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/7833
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/7833


2

e che avverso il predetto provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale 
avanti al TAR Marche, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena 
conoscenza dell’atto in oggetto;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

• Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili 
a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

• Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013; 

• Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) 
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

• Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 
all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del 
regolamento (UE) 2019/2088  



3

• Raccomandazione del Consiglio del 30 Ottobre2020 relativa a “un ponte verso il lavoro, 
che rafforza la garanzia per i giovani” (2020/C 372/01); 

• Raccomandazione del Consiglio del 24 Novembre 2020 relativa a “Istruzione e 
Formazione Professionale - IFP” (2020/C 417/01); 

• Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro 
Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

• Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle 
opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento 
europei; 

• Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di 
Esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

• Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche;  

• Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 
approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche; 

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

• Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27; 
• Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005);  
• Legge regionale n. 16 del 26/03/1990 “Ordinamento del sistema regionale di formazione 

professionale” e ss.mm.ii.;  
• Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 

qualità del lavoro” e ss.mm.ii.;  
• DGR  n. 802 del 4/6/2012 “Approvazione dei manuali  per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR 2110/2009
• DGR n. 19 del 20/01/2020 “Approvazione dei Manuali per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”; 
• DGR n. 1389 del 28/10/2022: Revoca della D.G.R. n. 1140 del 27 settembre 2021 e 

approvazione nuove linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione professionale; 

• DGR n. 565 del 28/04/23 “Revoca della D.G.R. n. 1093 del 03 agosto 2020 e approvazione 
nuove linee guida sulle competenze chiave per l’apprendimento permanente.”

• D.D.398/FOAC del 11/05/2023 “Revoca DDIFD n. 772/2020; approvazione dei quadri 
descrittori delle competenze chiave, linguistiche e digitali per il sistema regionale degli 
standard per la progettazione realizzazione dei percorsi di formazione professionale.”

• DGR n. 2036 del 28/12/2023: “Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+) 2021/2027”; 

• Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo D.G.R.937 del 26/06/2023; 
• ID 31486735|29/11/2023|PRCN autorizzazione dell’AdG FSE all’uso delle risorse e dei 

capitoli di spesa PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027”; 
• DGR n.1935 DEL 12/12/2023 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 ASSE 3 “INCLUSIONE 

SOCIALE” – Obiettivo specifico 4.h(2) campo di intervento 153 “Percorsi di integrazione e 



4

reinserimento nel mondo del lavoro per soggetti svantaggiati” Approvazione linee di 
indirizzo per definizione offerta formativa a carattere pluriennale per soggetti svantaggiati:

• ID: 31631716|14/12/2023|PRN “Aiuti di stato. Trasmissione allegato b “Scheda valutazione 
ex ante” relativa all’emanazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti 
formativi- DGR 1935/2023.riscotro richiesta parere trasmesso con nota id 31622054/form-
pu/2023;

• ID: 31824763|09/01/2024|PRCN parere Autorità di Gestione FSE+;
• ID: 31899617|17/01/2024|PRCN “AUTORIZZAZIONE utilizzo risorse PR Marche – FSE + 

2021/27 per l’approvazione di un avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi 
a sostegno dell’inserimento occupazionale di soggetti svantaggiati. (ric. ID: 
31349220|14/11/2023|FORM-PU). Annualità 2026;

• DDS n. 26/FOAC del 18/01/2024 “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 3 “Inclusione 
sociale” ob.spec.4h(2) C.I. 153 – DGR N. 1935  del 12/12/2023. Avviso Pubblico relativo 
alla presentazione di progetti formativi a sostegno dell’inserimento occupazionale di 
soggetti svantaggiati”;

• DDS n. 122/FOAC del 29/02/2024 - PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 3 
“Inclusione sociale” ob.spec.4h(2) C.I. 153 – DGR N. 1935  del 12/12/2023, DDS n. 
26/FOAC del 18/01/2024. Nomina Commissione Tecnica di Valutazione Avviso Pubblico 
relativo alla presentazione di progetti formativi a sostegno dell’inserimento occupazionale 
di soggetti svantaggiati;

• DDS n. 155/FOAC del 11/03/2024 “Ammissibilità progetti pervenuti entro il 29/02/2024”;
• DDS n. 270/FOAC del 18/04/2024 “Approvazione graduatoria e concessione provvidenze”;
• DDS n. 654/FOAC del 19/07/2024 “Ammissibilità a valutazione dei progetti presentati entro 

la scadenza del 30/06/2024”;
• DDS n. 739/FOAC del 09/08/2024 “Approvazione graduatoria dei progetti presentati entro 

la scadenza del 30/06/2024”;
• DDS n. 789/FOAC del 11/09/2024 e DDS n. 964/FOAC del 31/10/2024 di concessione 

delle provvidenze dei relativi progetti;
• DDS n 79 del 20-02-2025 “Ammissibilità progetti pervenuti al 31/01/2025”;
• DDS n 174 del 25-3-2025 “Approvazione graduatoria e concessione finanziamento dei 

progetti pervenuti al 31/01/2025”;
• DDS n 735 del 24-7-2025 Ammissibilità progetti;
• DDS n 816 del 11-8-2025 Approvazione graduatoria (scad. 30-6-2025);
• DDS n 963 del 22-9-2025 Concessione provvidenze;
• DDS 1112 del 23-10-2025 Concessione provvidenze.

Motivazione

Con DDS n. 26/FOAC del 18/01/2024 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti formativi a sostegno dell’inserimento occupazionale di soggetti svantaggiati a valere 
sulle risorse del PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 ASSE 3 “INCLUSIONE SOCIALE” – 
Obiettivo specifico 4.h(2) campo di intervento 153 “Percorsi di integrazione e reinserimento nel 
mondo del lavoro per soggetti svantaggiati in risposta alla DGR n. 1935 del 12/12/2023 di 
approvazione delle linee di indirizzo.



5

Possono  presentare la propria proposta di progetto formativo gli Enti di formazione, pubblici 
(esclusi i Servizi territoriali per la formazione) e privati,  accreditati presso la Regione Marche 
per la macrotipologia “FORMAZIONE SUPERIORE”  in applicazione delle Deliberazioni della 
Giunta regionale n. 62, del 17/01/2001 e n. 2164 del 18/09/2001 e s.m.i. o che abbiano 
presentato istanza di accreditamento per la macrotipologia richiesta e ottengano 
l’accreditamento prima della stipula dell’atto di adesione. 
L’avviso a carattere pluriennale resterà aperto per gli anni 2024 -2025 e 2026 con l’utilizzo della 
modalità a “sportello”, individuando per la valutazione dei progetti 2 scadenze per ogni 
annualità previste per il 31/01 e 30/06.
Le risorse finanziarie per l’attuazione degli interventi formativi previsti ammontano 
complessivamente a € 2.400.000,00 e sono afferenti al PR Marche PLUS 2021/2027, Asse 3 
“Inclusione sociale” obiettivo specifico 4.H (2) suddivise per le 2 linee di attività come di seguito 
riportato:

FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI 

anno scadenza risorse scadenza risorse totale

2024 31-gen 280.000,00 30-giu 280.000,00 560.000,00
2025 31-gen 280.000,00 30-giu 280.000,00 560.000,00
2026 31-gen 280.000,00 30-giu 280.000,00 560.000,00

1.680.000,00

FSE_2021/2027_CARCERI 

anno scadenza risorse scadenza risorse totale

2024 31-gen 120.000,00 30-giu 120.000,00 240.000,00
2025 31-gen 120.000,00 30-giu 120.000,00 240.000,00
2026 31-gen 120.000,00 30-giu 120.000,00 240.000,00

720.000,00

La copertura finanziaria dell’intervento è a carico del bilancio regionale di previsione 2024/2026 
annualità 2024, 2025 e 2026 come sotto riportato, tenuto conto delle note di autorizzazione 
all’utilizzo dei capitoli - ID 31486735|29/11/2023|PRCN annualità 2024 e 2025) e nota ID: 
31899617|17/01/2024|PRCN per l’annualità 2026 a carico dei seguenti capitoli di spesa del 
Bilancio 2024/2026, annualità 2024 – 2025 e 2026 e ID: 34802181|15/10/2024|PRC (N ric. ID: 
34612673|02/10/2024|FORM-PU cambio cronoprogramma).

I progetti potevano essere presentati dal giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso 
pubblico sul BURM (BUR n. 6 del 25/01/2024) fino al 30/06/2026; alla data di chiusura di ciascun 



6

sportello il Responsabile di procedimento deve provvedere alla valutazione di ammissibilità ed 
al relativo invio delle domande ammissibili alla Commissione di valutazione.
Successivamente il Dirigente del Settore Formazione, servizi per l’impiego e crisi aziendali, 
entro 60 gg dalla chiusura di ciascun sportello, approverà con decreto la graduatoria per ogni 
linea di finanziamento, proposta dalla commissione di valutazione e con il medesimo atto 
provvederà alla concessione del finanziamento nei limiti delle risorse finanziare disponibili.

Alla data di chiusura del quarto sportello del 31/01/2026 (prima scadenza anno 2026: progetti 
presentati dal 01/07/2025 al 31/01/2026) sono pervenuti n. 15 progetti sul bando Siform 
FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI e n. 1 progetti sul bando Siform 
FSE_2021/2027_CARCERI.
Il progetto n. 1114929, intitolato “323 - Esecuzione delle riprese video 
cinematografiche/televisive” e presentato dall’Accademia Internazionale di Formazione Arte 
e Spettacolo nella finestra con scadenza 31/01/2026, a valere sul bando Siform 
FSE_2021/2027_SVANTAGGIATI, non è ammissibile alla valutazione.
La causa di inammissibilità riguarda il mancato rispetto del Parametro di costo previsto dall’art. 
4 dell’Avviso: il Costo Ora Allievo (COA) per l’Unità di competenza associata al profilo 75 EQF 
5 deve essere pari a € 10,50, parametro non rispettato nel progetto presentato.

Il progetto n. 1118587, “Formatore per la diffusione della cultura e sicurezza”, presentato dal 
LABORATORIO DELLE IDEE SRL nella stessa finestra con scadenza 31/01/2026, sempre a 
valere sul bando Siform FSE_2021/2027_SVANTAGGIATI, non è ammissibile alla 
valutazione per mancato rispetto del Parametro di costo previsto dall’art. 4 dell’Avviso (€ 
9,50).
Il percorso proposto, secondo gli standard formativi approvati con DGR 901 del 13/07/2020, 
viene progettato interamente in modalità e-learning (100% delle ore). Sebbene l’Avviso 
consenta la formazione in modalità FAD, in caso di FAD prevalente (oltre il 50% delle ore) non 
prevede l’applicazione della riduzione del 30% dei costi di riferimento. Di conseguenza, il 
costo proposto non risulta conforme ai parametri stabiliti.

L’avviso pubblico all’art. 6 prevede che l’istruttoria di ammissibilità venga svolta dal Settore 
Formazione professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse e che a conclusione venga 
disposta, con Decreto Dirigenziale, l’eventuale ammissione o esclusione dalla valutazione.
L’istruttoria finalizzata alla verifica dell’ammissibilità è stata condotta dal Responsabile del 
procedimento in data 16/02/2026 come da verbale ID: 39966144|16/02/2026|FORM-PU, e gli 
esiti dell’istruttoria sono riportati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale al presente atto.

Si trasmette il presente provvedimento via PALEO, con valore di notifica, alla Commissione 
Tecnica di Valutazione nominata con D.D.S./FOAC n. 122/2024. 

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione 
Marche.

Il presente provvedimento verrà pubblicato integralmente, in conformità alle disposizioni vigenti 
in materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e 



7

s.m.i..

Viene disposta altresì, la pubblicazione del presente atto al seguente link, con valore di notifica 
per i soggetti interessati:
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/7833

Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è la dott.ssa Simona 
Giuliani (e-mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e avverso il predetto provvedimento è 
possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, ovvero in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla data di 
notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027 Asse 3 “Inclusione sociale” 
ob.spec.4h(2) C.I. 153 – DGR n. 1935 del 12/12/2023 – DDS n. 26 del 18/01/2024 – Avviso 
Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi a sostegno dell’inserimento 
occupazionale di soggetti svantaggiati. Ammissibilità a valutazione dei progetti presentati entro 
la scadenza del 31/01/2026. (Bandi Siform: FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI - 
FSE_2021/2027_CARCERI)”.  

Il responsabile del procedimento
         (Simona Giuliani)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato “A” esito istruttoria ammissibilità



ALLEGATO “A” 

 

 

DOMANDA PROGETTO

Data

Present. RAGIONE_SOCIALE TITOLO_CORSO

COSTO

PUBBLICO €

ORE

TOT COA

requisito

art.2

requisito

art.3

requisito

art.4

requisito

art.5

ammesso a 

valutazione MOTIVI NON AMMISSIBILITA'

1 86919 1114929 19/01/2026

Accademia Internazionale 

di Formazione Arte e 

Spettacolo

323 - Esecuzione delle riprese video 

cinematografiche/televisive 24.600,00 100 8,58 SI SI NO SI NO

Parametro Costo Ora Allievo 

(COA) non rispettato 

2 90460 1118544 22/01/2026 E.N.F.A.P. MARCHE

106 - Tecnico della contabilità e 

amministrazione 101.250,00 500 10,50 SI SI SI SI SI               /

3 90479 1118564 29/01/2026

C.S.F. PROFESSIONAL 

S.R.L. Operatore socio sanitario FSE 2026 108.810,00 1.010 4,50 SI SI SI SI SI               /

4 90549 1118635 30/01/2026 Scolastica srl

2217 - Definizione e organizzazione 

delle attività di animazione per anziani - 

2218 - Realizzazione delle attività di 

animazione per anziani 20.250,00 100 10,50 SI SI SI SI SI               /

5 90486 1118570 30/01/2026 EF Business School srl

104 - Addetto alle attività amministrativo-

segretariali 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

6 90492 1118575 30/01/2026

VADEMECUM SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 8000 - Operatore del servizio sala 101.250,00 500 10,50 SI SI SI SI SI               /

7 90480 1118565 30/01/2026 BIT s.r.l. 132 - Tecnico grafico illustratore 101.250,00 500 10,50 SI SI SI SI SI               /

8 90490 1118573 30/01/2026

Formazione Innovativa 

S.R.L.

225 - Facilitatore digitale (Competenze 

essenziali e strumenti collaborativi con 

AI) 101.250,00 500 10,50 SI SI SI SI SI               /

9 90505 1118590 30/01/2026

E.F.O.P. - Ente di 

Formazione e di 

Orientamento Professionale

ADDETTO ALLE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVO-SEGRETARIALI 

(PROF. 104 DEL R.R.P.P.) 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

10 89971 1118053 30/01/2026 3AND srl

85 Addetto alla produzione in serie di 

calzature - Orlatrice 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

11 90504 1118589 30/01/2026 A.S.P. PAOLO RICCI

CORSO OSS: ACCESSO RAPIDO AL 

LAVORO 100.175,00 1.010 4,50 SI SI SI SI SI               /

12 90176 1118250 30/01/2026 FARE LAVORO SCARL 153 - Addetto alle vendite 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

13 90467 1118552 31/01/2026

MARCHEFORMAZIONE 

S.R.L. 4000 - Aiuto Cuoco 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

14 90502 1118587 31/01/2026

LABORATORIO DELLE 

IDEE SRL

Formatore per la diffusione della cultura 

e sicurezza 35.898,00 248 6,33 SI SI NO SI NO

Parametro Costo Ora Allievo 

(COA) non rispettato 

15 87447 1115476 31/01/2026 Ass. Fores Marche

104 - Addetto alle attività amministrativo-

segretariali 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI               /

BANDO Siform: FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI  ammissibilità  scadenza 31/01/2026



 

 

 

 

 

DOMANDA PROGETTO

Data

Present. RAGIONE_SOCIALE TITOLO_CORSO

COSTO

PUBBLICO €

ORE

TOT COA

requisito

art.2

requisito

art.3

requisito

art.4

requisito

art.5

ammesso a 

valutazione

MOTIVI NON 

AMMISSIBILITA'

1 90473 1118558 28/01/2026 Scolastica srl 41 - Addetto alla vinificazione 112.500,00 600 9,50 SI SI SI SI SI             /

BANDO Siform: FSE_2021/2027_SOGGETTI SVANTAGGIATI  ammissibilità  scadenza 31/01/2026


	NumeroDataRep: n. 152 del 16 febbraio 2026


